
Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE AD
INTERIM DEL IV SETTORE

n.   56-           de|  -E5  FEB,2o25

OGGETTO:  Accordo  Quadro  con  unico  operatore  per  interventi  di  pronta reperibilità in h24  da
effettuarsi a seguito di guasti alla rete idrica e fognaria, danni alle sedi stradali e delle
relative   opere   complementari,   smottamenti   e   caduta   alberi   in   tutto   il   territorio
comunale e tali da costituire pericolo per la pubblica incolumità  .  CIG:Z36387838C
Ditta "Avola New Project srl" -P.Iva 01759530882.
Liquidazione Primo Sa]

PROPO STA DETERMINAZIONE

Premesso:

che  è  stato  redatto  il  progetto  "Accordo  Quadro  con  unico  operatore  per  interventi  di  pronta
reperibilità in h24 da effettuarsi a seguito di guasti alla rete idrica e fognaria, danni alle sedi stradali
e delle relative opere  complementari,  smottamenti  e caduta alberi in tutto  il territorio comunale e
tali da costituire pericolo per la pubblica incolumità";

che il progetto è stato redatto in data 26/04/2023 ed approvato in linea tecnica con parere n.834 del
02/05/2023   dal   Responsabile   Unico   del   Procedimento   in   fase   di   progettazione   ed   in   linea
amministrativa   con   determinazione   n.1367   del   16/05/2023,   per   l'importo   complessivo   di   €.
50.000,00 di cui €.  39.500,00 per lavori  ,  comprensivi di €.  790,00 quali oneri per l'attuazione dei
piani  di  sicurezza non  soggetti  a ribasso  d'asta  ,  oltre  a €.  10.500,00  per  somme  a disposizione
dell'Aministrazione;

che con il medesimo prowedimento n.1367/2023, è stata indetta per l'affidamento dell'appalto, una
gara   con procedua negoziata, ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera b) del D.lgs.50/2016, così come
novellato  dalla  legge  n.55/2019,  individuando  quale  criterio  di  aggiudicazione  quello  del  minor

prezzo, ai sensi dell'art.95 comma 4 dell'art.36 comma 9-bis del predetto D.Lgs n.50/2016;

che  altresì  con  la  richiamata  determinazione  n.   1367/2023  sono  stati  approvati,  lo  schema  della
lettera  di  invito,  redatta  in  confomità  alla  nomativa  vigente  in  materia,   la  documentazione
complementare  e  l'elenco   degli  operatori  economici   da  invitare   selezionati,   in  relazione   alla
categoria  di  lavori  da  appaltare,  dall'apposito  albo  delle  imprese  di  fiducia  approvato,  previo
aggiomamento con deteminazione n.206 del 02 febbraio 2023 ;

che  con  la  stessa   determinazione  n.1367/2023  è  stata  impegnata  la  somma  di  €.  50.000,00  Iva
compresa, occorrente per l'esecuzione dei lavori in argomento, ed imputata al seguente capitolo del
Bilancio 2022/2024 , esercizio autorizzato 2023:   Cap.10370/09 , impegno 974/2023;



che in base ai risultati della gara esperita in data 03/07/2023   giusto verbale di pari data,   i lavori di
che trattasi sono stati aggiudicati prowisoriamente all' impresa "Avola New Project srl" con sede in
Modica  (RG)  Via  S.  Bartolo  Addolorata  n.13    -  P.iva    01759530882,  con  il  ribasso  d'asta  del
13,9000%   e   fino   alla  concorrenza  dell'   importo   di  €.   39.500,00   comprensivo   degli   oneri   di
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta nella misua del 2% dell'importo lordo dei lavori;

che  con  determinazione  n.1994  del  01/08/2023  i  lavori  sono  stati  aggiudicati  all'  impresa "Avola
New Project srl"con sede legale in  Modica (RG) Via S. Bartolo Addolorata n.13;

che  con  la  deteminazione  n.  2726  del  18/10/2023  l'aggiudicazione  definitiva  è  stata  dichiarata
efficace;

che con contratto del 01/02/2024  rap n. 2821, è stata affidata all'impresa "Avola New Project srl"
con sede in Modica (RG)   Via S. Bartolo Addolorata n.13, l'esecuzione dell'  "Accordo Quadro con
unico operatore per interventi di pronta reperibilità in h24 da effettuarsi a seguito di guasti alla rete
idrica e fognaria, danni alle sedi stradali e delle relative opere complementari, smottamenti e caduta
alberi  in  tutto  il  territorio  comunale  e  tali  da  costituire  pericolo  per  la  pubblica  incolumità"
CIG:Z36387838C;

che  a seguito di  esecuzione dei  lavori,  il  Direttore dei  lavori,  ha redatto  la relativa contabilità ed
emesso il  1° SAL in data 13/02/2024  per lavori eseguiti a tutto il  13/02/2024;

che il sottoscritto Geom. Giorgio Scollo nella qualità di R.U.P., verificata la regolarità contributiva
dell'impresa  giusto  Duc  on-line  con  prot.  INAIL  46956092  del  05/12/2024  ,  con  scadenza  di
validità  il  04/04/2025,  ha  emesso  in  data  13/02/2024     il  relativo  certificato  di  pagamento  per
l'importo di €. 48.054,52 iva compresa al 22%, certificando che si può pagare all'impresa la somma
di  €.  39.388,95  ,  al  netto  di  lva per €.  8.665,57  che  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma 629  lettera b)
della  legge  23  dicembre  2014  n.190  (legge  di  stabilità),  recante  nuove  disposizioni  in  materia  di
versamento iva relativamente alle fatture emesse nei confi.onti delle pubbliche amministrazioni (c.d.
"split payment), verrà liquidata direttamente all'Erario ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. n.633/72;

che   la  ditta  ha  emesso   la  fattura  elettronica  n.4mA  del   19/06/2024   per  l'importo  totale   di
€.48.054,52 Iva compresa al 22%, trasmessa con invio telematico a mezzo intemediario;

ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattua sopra citata;

vista   la   Deteminazione   n.2244   del   05/09/2023   per   la   nomina   di   attribuzione   di   elevata
qualificazione U.O. 6;

Visto  il  D.Lgs  n.267/2000  art.184  che  prescrive  che  la  liquidazione  avvenga  con  apposito  atto
contenente i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili;

Visto L'O.R.E.L.;

Vista la legge Reg.n.48/1991 ;

Visto il D.P.R. n.50 del  18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici;

Vista la L.R. n.23/1998;



PROPONE

1)          Di  dare atto  che  la narrativa del presente atto  costituisce parte integrante  e  sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2)          Di liquidare e pagare per quanto sopra:

a.           all'impresa "Avola New project  srl"  con  sede in Modica (RG) Via  s.  Bartolo  Addolorata
n.13,  la somma di €.  39.388,95  (iva esclusa pari  ad €.  8.665,57) a saldo  della fattura elettronica n.
4PA   del   19/06/2024   ,   in   dipendenza   dell'emissione   del   certificato   di   pagamento   in   data
13/02/2024;

b.           Di   liquidare,   ai   sensi   dell'art.17-ter   del   D.P.R.   n.633/72,   all'Erario,   1'Iva   relativa   al
certificato di pagamento di cui in premessa, pari ad €.8.665,57;

3)          Di dare atto che:
-            la   superiore   somma  trova   copertura   al   capitolo   10370/09   impegno   1671/2024,   giusta
Detemina del Dirigente del Settore tecrico n.2067 del 18/09/2024;
-             nel  capitolo   10370/09  impegno   1671/2024  rimane  un  residuo  di  €.1.945,48   ,che  venà

utilizzato per la successiva liquidazione;

4)   Di   dare   mandato   all'Ufficio   Ragioneria   di   prowedere   alla   verifica   della   regolarità   dei
pagamenti delle imposte comunali dovute dalla ditta beneficiaria del presente prowedimento di

-5,;q2u6:;%ie::a:fte:';Csdh:?::;t|:llse::;:gp;e::e:nni;rn:S;r:;s:on:cl;;|::eàdaL?::à|||gd::::=e|g::ag:Lpa::|e¢#;

assicuare un servizio pubblico essenziale per la collettività;                                                                 _t

6)  Di  dare  mandato  agli  uffici  finanziari  di  procedere  al  pagamento  mediante  bonifico  bancario
rimessa diretta , codice IBAN IT 48 Z 03069 84482100000006430 , per il quale la persona delegata
ad  operare  su  di  esso  è  il  Sig.  Avola  Giovanni  ,  nato  a  Modica  il  03/11/1965  C.F.:  VLA  GNN
65S03 F258E ,  in qualità di Legale Rappresentante dell'impresa  "Avola New Project srl";

7) Di dare atto che la fattua elettronica n. 4/PA del  19/06/2024 emessa dall'impresa e che in copia
si allega al presente prowedimento, è stata acquisita ed accettata dal sistema gestionale infomatico
del    settore   e   pertanto   già   trasmessa   all'ufficio   competente   del    settore   finanziario   per   i
consequenziali adempimenti (Registro Unico delle fatture, art. 42 D.L.  24/04/2014 n.66), come da
direttive emanate con atto della G.C. n.178/03-07-2014;

8) Di dare atto che alla data odiema non risultano notificati a questo Settore atti di pignoramento o
cessione di crediti a carico della ditta "Avola New Project srl";

9) Di dichiarare ai sensi dell'art.8 del Codice di Comportamento vigente ed approvato con Delibera
G.M.  n.285/2020,  che  il  proponente  è  in  assenza di  conflitto  di  interessi,  di  cui  all'art.6  bis  della
L.n. 241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L.n.190/2012;

10)  Di  pubblicare  il  presente  prowedimento  nei  modi  di  legge  e  per  quanto  agli
pubblicità di cui al D.lgs n.33 del  14-03-2013 art 37 comma 1.

11 R.U.P. e Re

(Geom.



IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL IV SETTORE
Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

Vista la superiore proposta;

Ritenuto di dover prowedere in merito;

Visto l'O.R.E.L.;

Vista la legge Reg.n.48/1991 ;
Visto il D.P.R. n.50 del  18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici;
Vista la L.R. n.23/1998;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.173 del 9/07/2024;

Vista  la  Deteminazione   Sindacale   n.2005   del   05/09/2024   per  il   conferimento   al   Segretario

Generale  pro  tempore  dell'incarico  ad  interim  di  Dirigente  del  IV  Settore  "Ecologia  e  servizi

manutentivi";

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare per quanto sopra:

c.    all'impresa "Avola New Project srl" con sede in Modica (RG) Via S. Bartolo Addolorata
n.13,  la  somma  di  €.  39.388,95  (iva  esclusa pari  ad €.  8.665,57)  a  saldo  della  fattura
elettronica  n.  4/PA  del   19/06/2024  ,  in  dipendenza  dell'emissione  del  certificato  di
pagamento in data 13/02/2024;

d.    Di  liquidare,  ai  sensi  dell'art.17-ter  del  D.P.R.  n.633/72,  all'Erario,  l'Iva  relativa  al
certificato di pagamento di cui in premessa, pari ad €.8.665,57;

2)   Di dare atto che:
-      la  superiore  somma  trova  copertura  al  capitolo   10370/09  impegno  1671/2024,  giusta

Detemina del Dirigente del Settore tecnico n.2067 del 18/09/2024;
-     nel  capitolo  10370/09  impegno  1671/2024  rimane  un  residuo  di  €.1.945,48  ,che  verrà

utilizzato per la successiva liquidazione;

3)   Di  dare  mandato  all'Ufficio  Ragioneria  di  prowedere  alla  verifica  della  regolarità  dei
pagamenti    delle    imposte    comunali    dovute    dalla    ditta    beneficiaria    del    presente
prowedimento di liquidazione , adottando gli adempimenti consequenziali;

Di  dare  atto  che  l'Ente  è  in  gestione  prowisoria  e  che,  ai  sensi  dell'art.163  del
n.267/2000  e  ss.mm.ii,  la superiore  somma è  riconducibile  ad  un'obbligazione  già assunta
per assicurare un servizio pubblico essenziale per la collettività;

5)  Di  dare  mandato  agli  uffici  finanziari  di  procedere  al  pagamento  mediante  bonifico  bancario
rimessa diretta , codice IBAN IT 48 Z 03069 84482100000006430 , per il quale la persona delegata
ad  operare  su  di  esso  è  il  Sig.  Avola  Giovanni  ,  nato  a  Modica  il  03/11/1965  C.F.:  VLA  GNN
65S03 F258E ,  in qualità di Legale Rappresentante dell'impresa  "Avola New Project srl";

6) Di dare atto che la fattura elettronica n. 4PA del  19/06/2024 emessa dall'impresa e che in copia
si allega al presente prowedimento, è stata acquisita ed accettata dal sistema gestionale infomatico
del    settore   e   pertanto    già   trasmessa   all'ufficio   competente   del    settore   finanziario   per   i



consequenziali adempimenti (Registro Unico delle fattue, art. 42 D.L. 24/04/2014 n.66), come da
direttive emanate con atto della G.C. n.178/03-07-2014;

7) Di dare atto che alla data odiema non risultano notificati a questo Settore atti di pignoramento o
cessione di crediti a carico della ditta "Avola New Project srl";

8) Di dichiarare ai sensi dell'art.8 del Codice di Comportamento vigente ed approvato con Delibera
G.M.  n.285/2020,  che  lo  scrivente  e  j]  redigente  sono  jn  assenza  dj  conflitto  di  interessi,  di  cuj
all'art.6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L.n.190/2012;

9)  Di  pubblicare  il  presente  prowedimento  nei  modi  di  legge  e  per  quanto  agli  obblighi  di
pubblicità di cui al D.lgs n.33 del  14-03-2013 art 37 comma 1.

11 redigente
Alessandra Doria

ù.`Q_
@ interim del IV Settore

TRASPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI



Pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.LGS  14 marzo 2013, n.33

Deteminazione n. 56               del   85  FEB.2o?5

BENEFICIARIO
Avola New Project srl

INDIRIZZO
Via S. Bartolo Addolorata n.13

97015 Modica (RG)

P.IVA / CODICE FISCALE
01759530882

IMPORTO VANTAGGIO ECON OMICO
SENZA IVA
€.39.388,95

CODICE IDENTIFICATIVO GARA
Z36387838C

NORME DI RIFERIMENTO
Affidamento con procedua negoziata ai sensi

dell'art.36 comma 2 lettera b) del D.Lgs
DELL'ATTRIBUZIONE 50/2016

S ETTORE COMPETENTE
IV Settore

DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Giorgio Scollo



Pagina 1 di 1

20€8.  2cJ24

file:///C:/SICLIENT/OlimpoLettuaTmpAT0164179070220242_06QXY.xml 11/07/2024



Ai  sensi  dell'art. 53 della
dall'art.     12    L.R.

Favorevole/Co
Modica, li

L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato

000,    sotto    il    profilo    della   regolarità   cont

11 Respon

VIST0 PER LA LIQUIDAZIONE

:;:LL:qaegsLPor::ne

Parere

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,


